



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

____ ESTADO DE SÃO PAULO ____

COMPOSIÇÕES

Obra: ILUMINAÇÃO CICLOVIA MARGINAL DOS CAVALOS

Local: AV. CARLOS LICHT

Município/UF: ITAPETININGA/SP

Fonte de Pesquisa: BOLETIM CDHU - Versão 193 - SEM DESONERAÇÃO - BDI : 0,00% - L.S.: 128,23%

TABELA SINAPI - 08/2023

BDI adotado: 23,38%

Regime de Execução: EMPREITADA GLOBAL

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
1	CAIXA DE PASSAGEM 30x30x50CM			UN	R\$ 248,30				R\$ 306,34
1.1	CDHU	06.02.020	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO DE 1ª E 2ª CATEGORIA EM VALA OU CAVA ATÉ 1,5 M	M3	0,61	R\$ 61,08	R\$ 37,26	R\$ 75,36	R\$ 45,97
1.2	CDHU	06.11.040	REATERRO MANUAL APILOADO SEM CONTROLE DE COMPACTAÇÃO	M3	0,42	R\$ 19,00	R\$ 7,98	R\$ 23,44	R\$ 9,84
1.3	CDHU	11.18.040	LASTRO DE PEDRA BRITADA	M3	0,01	R\$ 195,86	R\$ 1,96	R\$ 241,65	R\$ 2,42
1.4	CDHU	14.02.030	ALVENARIA DE ELEVAÇÃO DE 1/2 TIJOLO MACIÇO COMUM	M2	0,80	R\$ 120,87	R\$ 96,70	R\$ 149,13	R\$ 119,30
1.5	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	1,60	R\$ 7,01	R\$ 11,22	R\$ 8,65	R\$ 13,84
1.6	CDHU	17.02.140	EMBOÇO DESEMPENADO COM ESPUMA DE POLIÉSTER	M2	1,60	R\$ 27,72	R\$ 44,35	R\$ 34,20	R\$ 54,72
1.7	CDHU	32.17.030	IMPERMEABILIZAÇÃO EM ARGAMASSA POLIMÉRICA PARA UMIDADE E ÁGUA DE PERCOLAÇÃO	M2	1,60	R\$ 13,97	R\$ 22,35	R\$ 17,24	R\$ 27,58
1.8	CDHU	09.01.020	FORMA EM MADEIRA COMUM PARA FUNDAÇÃO	M2	0,20	R\$ 100,14	R\$ 20,03	R\$ 123,55	R\$ 24,71
1.9	CDHU	10.02.020	ARMADURA EM TELA SOLDADA DE AÇO	KG	0,16	R\$ 10,65	R\$ 1,70	R\$ 13,14	R\$ 2,10
1.10	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	0,01	R\$ 475,24	R\$ 4,75	R\$ 586,35	R\$ 5,86
2	LIMPEZA FINAL DA OBRA			M2	R\$ 0,89				R\$ 1,10
2.1	CDHU	8.01.000.010146	SERVENTE	H	0,10	8,92	R\$ 0,89	R\$ 11,01	R\$ 1,10

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: JOÃO CARLOS DE CAMPOS

CREA: 5063204917/SP

ART: 28027230231824655